in gratiam Dei rellis nisi per virtutem crucis. Post  
 originalem illam in paradiso Dei per lignum trans-  
 gressionem revixit quidem peccatum, nos autem  
 mortui sumus, animæ prius quam corporis mortem  
 subeuntes, quæ est animæ aversio a Deo. Quod si  
 adhuc post prævaricationem viximus non nisi pec-  
 cati et carnis vita eramus viri; peccatum autem  
 legi Dei non subiacet; non enim potest: sic et vi-  
 ventis secundum carnem Deo placere non possunt.  
 Nam cum, ut dicit Apostolus<sup>26</sup>, caro concupiscit ad-  
 versus spiritum, et spiritus adversus carnem, Deus-  
 que sit spiritus et ipsa bonitas ipsaque virtus, anima  
 autem nostra ad ejus similitudinem facta vivitur  
 per peccatum, quomodo fieri posset ut facta ex omni-  
 bus renovetur et in spiritu Dei amicitiam recupe-  
 ret, nondum deletis peccato et carnali conversatio-  
 ne? Hoc fuit opus crucis Christi, in qua reperitur  
 peccati abolitio. Quamobrem unus ex nostris Pa-  
 tribus Dei spiritu plenis ab infideli quodam Inter-  
 rogatus an crederet in Crucifixum: Certo, inquit,  
 credo in eum qui peccatum crucifixit. Amici quidem  
 Dei, quorum non parvus erat numerus tum ante  
 tum post legem, cruce nondum manifestata ab ipso  
 Deo acceperunt testimonium, et David propheta  
 et rex qui sane e Dei amicis tum temporis erat  
 « Mihi autem, ait, nimis honorificati sunt amici  
 tui, Deus<sup>27</sup>. » Quomodo ergo esse poterant qui  
 ante crucem Dei amici vocarentur? En ego vobis  
 indicabo, si mentem piam et obedientem mihi præ-  
 betis.

Quæ ad modum, ubi ante adventum hominis  
 peccati, fuit iniquitatis, nempe Antichristo inquam  
 delectus Christo Theologus ait: « Charissimi, jam  
 nunc Antichristus venit, » et crux erat apud præcos  
 multo prius quam compleretur. Magnus enim  
 Paulus diserte nos docens quomodo nondum ad  
 nos advenit Antichristus, dicit tamen quod ejus my-  
 sterium jam operatur in nobis; ita quoque licet  
 nondum fulgeret crux Christi, tamen apud præcos  
 erat; ejus enim mysterium jam in ipsis perficieba-  
 tur. Omnis enim Abel, Seth, Enos, Henoch, Nos et  
 patribus usque ad Noe et si alii qui Deo placuerunt,  
 incipiam ab Abraham qui appellatus fuit pater  
 D-mularum gentium, Judæorum quidem ex carne,  
 noscitur autem ex fide. Agendum, ab isto patre no-  
 stro spirituali et ab ejus primæ conversationis prin-  
 cipio, ab ejus prima a Deo vocatione incipiam:  
 quamnam primam vocem protulit Deus eum affa-  
 tus: « Egredere de terra tua, et de cognatione tua,  
 et veni in terram quam monstrabo tibi. » Porro talis  
 loquela secum fert crucis mysterium. Quod aperte  
 ostendit Paulus qui in cruce gloriabatur dicens:  
 « Mihi mundus crucifixus est<sup>28</sup>. » Qui enim fugit  
 patriam et mundum in perpetuum, illi patria  
 secundum carnem et mundus interreptus: talis est  
 abolitus: hoc autem est vera crux.

<sup>26</sup> Galat. v, 17. <sup>27</sup> Psal. cxxxviii, 17. <sup>28</sup> Galat. vi 14.

ἢ τὸν κόσμον ἀμεταστρεπτι, ἢ κατὰ σάρκα πιτρὶς καὶ ὁ κόσμος ἐνεκρώθη καὶ καθήργηται· καὶ τοῦτ' ἔστιν ὁ σταυρὸς.

Ad Abraham, autem priusquam Impiorum societatem fugisset : Egredere, ait Deus, de terra, et de cognatione tua, et vade in terram non quidem interram quam tibi dederō, sed quam illi monstravero. Ad Moysen autem, postquam fugisset ex Ægypto montemque ascendisset, quid dixit primo facta ad eam vox Dei ? « Solve calceamenta pedum tuorum. » Aliud hoc est crucis mysterium prius arctissime subsequens. Quamvis, ait, ex Ægypto exivisti, Pharaonis obsequio renuntiasti, Pharaonis filia filius vocari parvi fecisti, et quantum in te erat, mundus perversi famulatus solutus fuit et evacuatus, sed adhuc oportet te ad hæc addere, quid ergo ? Solve calceamenta pedum tuorum ; relinque pellicea quibus indutus es vestimenta, quæ operantur peccatum et te a terræ sancta arcent. Solve ergo ista pedum tuorum calceamenta, hoc est : noli amplius secundum carnem in peccato vivere ; destruat et Interimatur vita Deo adversa, necnon cogitationes carnis, et lex in membris pollens, quæ repugnat legi mentis et captivat nos in lege peccati, jam non vigeat, nec operetur, virtute Dei visiois interfecta. Nonne hoc crucem dixeris ? Crux est enim, ut secundum divam Paulum loquar <sup>20.46</sup>, crucifigere carnem suam cum vitis et concupiscentiis.

ἰκροῦμενος. Ἄρ' οὐ τοῦτ' ἔστιν ὁ σταυρὸς ; Σταυρὸς γάρ ἐστι πάλιν κατὰ τὸν θεὸν Παῦλον εἰπεῖν, τὸ σταυρῶσαι τὴν σάρκα σὺν τοῖς παθήμασι καὶ ταῖς ἐπιθυμίαις.

Dixit ergo Deus, « Solve calceamenta pedum tuorum ; nam terra in qua stas, terra sancta est <sup>41</sup>. » Pandebat Moysi iste sermo per crucem in terra sanctificationem post manifestationem Domini et Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi futuram. Tunc enim Moyses futuram Christi præsentiam prævidit, quando conspexit illud rubi in igne rorescentis admirabile spectaculum. Nihil minus rerum divinarum contemplatio crucis etiam est mysterium, priori illo mysterio majus. Ambo enim ista mysteria declarant, et magnus Paulus, et divi Patres nostri : Ille quidem non dicens tantum : Mundus mihi crucifixus est, sed et adjiciens : Et ego mundo ; hi vero dum nos monent ne in crucem pro cruce ascendere festinemus ; quæ ambo sunt utraque crucis sermones et mysteria. Igitur juxta prius crucis mysterium, quod nihil est aliud ac fuga mundi, a parentibus carnalibus separatio, siquidem pietatem et religiosam impediunt conversationem et corporis exercitatio, quæ, ut ait Paulus, parum prodest, per hæc, inquam, mundus nobis crucifixus est sicut et peccatum, cum ista sic effugiamus. Secundum posterius crucis mysterium nosmetipsi crucifixi sumus mundo et ejus cupiditatibus, cum ista nos effugiant. Non possunt illa omnino nos fugere nec in nobis rationaliter operari, nisi Deum contemplemur. Nam quando virtutis exercitio ad istam contemplationem accedimus, quando interiorum